REQUERIMENTO N.º 03/2011

O Vereador Edélcio Francisco Silvério, desta Augusta Casa de
Leis, requer nos termos regimentais, que seja oficiado ao Prefeito
Municipal, JAIRO DA COSTA E SILVA, solicitando a
possibilidade de fornecer as seguintes informações sobre:

  1-Quais os gastos (valor e destinação) realizados na 19º Festa
do Tropeiro de Tarumã, que foram suportados pelos Cofres
Públicos Municipais.

2- Além dos gastos suportados pelo Município na referida Festa
quais outros encargos (pessoal, maquinários e materiais) foram
fornecidos pelo Município.

 3- Considerando que houve gasto público para a realização da
festa, qual foi à contrapartida da Comissão Organizadora
apresentada ao Município especificando em arrecadações e
gastos pessoais e arrecada.

4- Informar ainda o motivo da aplicação de recurso público em
festejos sendo que existem grande fila de pacientes aguardando
realização de exames de ultrassom, ressonância magnética e
outros.

                                  Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2011.

                          Edélcio Francisco Silvério
                         VEREADOR - PR

JUSTIFICATIVA : Tal solicitação torna - se necessária, pois a população nos tem
cobrado e também para cumprir o nosso papel de fiscalizador e termos subsídios
necessários para informar às pessoas que nos questionam sobre o referido programa.

Sala das Sessões, 13 de Setembro de 2011.

                          Edélcio Francisco Silvério
                         VEREADOR - PR